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„V červenci déšť a slunečná pohoda - hojná bude v 
příštím roce úroda.“
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Letošní Vojkovický den, konaný 1. června 2024, 
začal pod dešťovými mraky, ale to rozhodně 
neodradilo návštěvníky od účasti. Déšť brzy ustal 
a celé odpoledne se neslo ve znamení slunečných 
paprsků a příjemné atmosféry.
Program nabídl pestrou škálu aktivit a vystoupení. 
Vzdušní akrobaté z Koňofitka ohromili svými 
dovednostmi a diváci měli možnost si i sami 
vyzkoušet své dovednosti ve vzduchu. Pro nejmenší 
návštěvníky bylo připraveno vystoupení klaunů na 
volné noze, kteří vykouzlili úsměvy na tvářích dětí 
a postarali se také o velmi oblíbenou bublinkovou 

Vojkovický den
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show. Dále byla k dispozici Ninja dráha a oblíbený vláček, který vozil děti celé odpoledne. Program 
dále pokračoval již tradičně střelbami o pohár starosty a kynologové se svými pejsky předvedli své 
umění v canisterapii a sportovní kynologii.

V programu také nesměl chybět požární útok hasičů spolu s mladými Hasíky, kteří zaujali publikum 
svou ukázkou.

Hudební program zajistila kapela Michal Tučný Revival, která svými hity vytvořila skvělou atmosféru a 
večer se pak nesl ve znamení zábavy s kapelou Vinyl Rock, která roztančila všechny přítomné.

Letošní Vojkovický den se opět nesl v duchu spolků, které zajistily vše potřebné ke zdárnému průběhu 
dne. Na čepu bylo jak pivo od místního Koníčka, tak i Radegast. Spolek hasičů griloval maso, pejskaři 
se nám postarali o párky v rohlíku, spolek seniorů nám opět napekli výborné koláče, střelci smažili 
bramboráky a sokolíci stejně jako hasiči zajistili pivo a ostřejší pití.

Program letošního Vojkovického dne byl spolufinancován 
částkou 60.000 Kč z programu Dobrý soused společnosti 
Hyundai Motor Manufacturing Czech s.r.o.

Děkujeme všem organizátorům a účastníkům za nezapomenutelný den plný radosti a zábavy. Těšíme 
se na příští ročník!
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Ve dnech 7. a 8. června 2024 se v naší obci konaly volby do Evropského parlamentu. Celkový počet 
registrovaných voličů v obci činil 602. K volebním urnám přišlo celkem 226 voličů, což představuje 
volební účast přibližně 37,5 %.

Děkujeme všem, kteří se zúčastnili a využili svého volebního práva. Váš hlas je důležitý pro formování 
budoucnosti Evropské unie a zastupování našich zájmů na evropské úrovni.

Vážení spoluobčané,

rádi bychom vás informovali o rostlině nazývané 
Křídlatka (Ailanthus altissima), která se v poslední 
době stala závažným problémem. Křídlatka 
je považována za jednu z nejnebezpečnějších 
invazních rostlin v Evropě. Je schopna velmi rychle 
se šířit a obsazovat nová území, čímž vytlačuje 
původní druhy rostlin a snižuje biodiverzitu.

Proč je Křídlatka problematická? Agresivní šíření: 
Křídlatka se rychle šíří a může zcela převzít nové 
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Volby do Evropského parlamentu 2024

Informace o rostlině KŘÍDLATCE v naší obci

prostředí, což může mít vážné důsledky pro ekosystém. Poškozování infrastruktury: Kořeny křídlatky 
mohou pronikat do chodníků a asfaltu. Obtížná likvidace: Křídlatka je velmi obtížně likvidovatelná. 
Může se opětovně objevovat i po intenzivních snahách o její odstranění. Sdružení obcí povodí 
Morávky se nyní snaží mapovat výskyt Křídlatky a postupně provádět její likvidaci na identifikovaných 

lokalitách. Tímto chceme přispět k postupnému 
omezování výskytu této invazní rostliny a 
ochraně našeho životního prostředí. Pokud se 
tato rostlina vyskytuje na vašem pozemku, zničte 
ji co nejdříve. Účinná je kombinace mechanické 
likvidace (posečení, vytržení) s chemickým 
postřikem. Důležitá je likvidace celé rostliny! V 
případě, že narazíte na lokalitu, kde se křídlatka 
vyskytuje, při svých toulkách po obci či jejím okolí, 
kontaktuje obecní úřad.

Děkujeme vám za pochopení a spolupráci při boji 
proti invazní rostlině Křídlatce.

Změna otevírací doby knihovny Vojkovice,
nově každou středu 13.00 - 17.00 hod.

Změna otevírací doby v knihovně
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Zastupitelstvo obce Vojkovice na svém 15. zasedání ze dne 28.02.2024:
- schvaluje zapojení obce do projektu „Senior taxi“ s firmou ROSI LOGISTIK s.r.o, IČ: 04598695, na 
dobu půl roku.
- rozhoduje o pořízení změny č. 2 Územního plánu Vojkovice zkráceným postupem z důvodu opravy 
chyby a převedení do jednotného standartu.
- schvaluje výběr nejvýhodnější nabídky na realizaci zakázky „IT infrastruktura obce Vojkovice“ a 
přiděluje zakázku společnosti DLNK s. r. o, IČ: 26012162. Celková cena zakázky činí 318.968,10 Kč 
včetně DPH.
- Vojkovice schvaluje umístění stacionárního recyklačního zařízení na pozemku parc.č. 202/15 k.ú. 
Vojkovice firmě IVARA BAU s.r.o., IČ: 03010953.
- schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Vojkovice MUDr. Bohuslavu Pitříkovi, Dolní 
Domaslavice 31, IČ: 60043709, ve výši 25.850, - Kč na úhradu dodávky tepla v ordinaci praktického 
lékaře ve Vojkovicích
- schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výší 91.500, -Kč dle „Smlouvy o poskytování 
knihovnických a informačních služeb“ Místní knihovně Dobrá, p.o., Dobrá 230, 739 51 určeného na 
provoz Místní knihovny Vojkovice v roce 2024.
- schvaluje poskytnutí finančního daru subjektu Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, 
Frýdek-Místek, příspěvková organizace, sídlem Pionýrů 2352, 738 02 Frýdek-Místek, ve výši 10.000 
Kč z rozpočtu Obce Vojkovice na nákup speciálních učebních pomůcek a materiálu pro výuku v roce 
2024.
- schvaluje variantu projektu „Rekonstrukce stávajícího objektu MŠ včetně přístavby“
- schvaluje výběr nejvýhodnější nabídky na realizaci zakázky „Revitalizace obecního objektu ve 
Vojkovicích“ (odvodnění budovy bývalé školy) a přidělení zakázky společnosti IVARA BAU s.r.o., IČ: 
03010953, za celkovou částku 701.778,27 Kč včetně DPH.
- schvaluje koupí pozemku parc.č.202/50 k.ú. Vojkovice o výměře 3 228 m2 a pozemku parc.č. 202/52 
k.ú. Vojkovice o výměře 1 756 m2 za částku 80Kč/m2 bez DPH od společnosti GreenerPrimus s.r.o., 
IČ: 27856054.

Zastupitelstvo obce Vojkovice na svém 16. zasedání ze dne 10.04.2024:
- schvaluje Závěrečný účet a účetní závěrku obce Vojkovice včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce Vojkovice za rok
- schvaluje přijetí investiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje k financování projektu 
„Revitalizace obecního objektu ve Vojkovicích“ z programu „Podpora obnovy a rozvoje venkova 
Moravskoslezského kraje 2024“.
- schvaluje výběr nejvýhodnější nabídky na realizaci zakázky technický svatební dozor při projektu 
„Revitalizace obecního objektu ve Vojkovicích“ (odvodnění budovy bývalé školy) a přidělení zakázky 
Ing. Lukášovi Kohutovi, IČ: 17310971.
- schvaluje nájemné ve výši 500 Kč/akce (maximální doba pronájmu - 4 dny) za jednorázové užití 
2. nadzemního podlaží budovy kabin Vojkovice č.p. 115. K nájemnému bude připočtena skutečná 
spotřeba energií (voda, elektřina, plyn), před zapůjčením bude vybírána vratná kauce ve výši 2.000, - 
Kč.
- schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Vojkovice pro rok 2024 na dětský letní tábor za účelem 
částečného proplacení pronájmu za stany na letním táboře.
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Vybíráme z usnesení

3/2024



Zpravodaj
Obce Vojkovice

-    -6

Na co se můžete těšit

Radovánky naší Mateřské školy

Velká cena o pohár OÚ…………………22.06.2024
Koníčkův den…………………………….….22.06.2024
Běh Vojkovice – Pískovna…….….…23.06.2024
Letní kino……………………………………..20.07.2024
Memoriál Ivo Petra………………………03.08.2024

Dne 24. května 2024 se v areálu výletiště konaly 
dětské radovánky pod záštitou Sdružení rodičů a 
přátel. I když počasí zpočátku nevypadalo příznivě 
a před pořádáním akce pršelo, při příchodu dětí na 
výletiště se mraky rozešly a na všechny přítomné 
zasvítilo slunce.

Děti, doprovázené svými učitelkami, předvedly 
krásné taneční vystoupení, které nadchlo všechny 
přítomné. Na závěr akce proběhlo tradiční pasování 

Spolková činnost

Kulturní den SOPM ………………………....18.08.2024
Den otevřené střelnice……………..……..07.09.2024
Sportovní den SOPM……………………….14.09.2024
Den regionů RSB……………………………...21.09.2024
Setkání seniorů……………………………..…26.09.2024

prvňáčků, při kterém bylo slavnostně uvedeno 13 dětí mezi školáky, které po prázdninách nastoupí do 
1. třídy. Pro děti poté byly připravené různé hry, které je bavily a zaujaly.
Děkujeme Vám všem, kdo jste dorazili a svou přítomností podpořili akci pořádanou pod záštitou 

Sdružení rodičů a přátel Mateřské školy Vojkovice.
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